
 � Yola saldığımız 2016-cı ildə dünyada baş verən 
ağır maliyyə böhranı, bir sıra mənfi proseslər qlobal 
iqtisadiyyatda dərin tənəzzülə səbəb olmuşdur. Bununla 
yanaşı, dünya bazarında neftin qiymətinin əvvəlki illərlə 
müqayisədə xeyli aşağı düşməsi iqtisadi inkişafla bağlı 
vəziyyəti bir qədər də  ağırlaşdırmışdır. Qlobal maliyyə 
böhranına, dünya iqtisadiyyatında cərəyan edən mənfi 
təzahürlərə baxmayaraq, Azərbaycan 2016-cı ildə öz inamlı 
inkişafını davam etdirmişdir. 

Bu, mötəbər beynəlxalq 
təşkilatların hesabatlarında da öz əksini 
tapmışdır. Belə ki, Dünya Bankı-
nın “Doing Business” hesabatında 
Azərbaycan 65-ci yerdə qərarlaşmışdır. 
Bundan əlavə, dünyanın aparıcı iqti-
sadi beynəlxalq forumunun – Davos 
Ümumdünya İqtisadi Forumunun 
hesablamalarına görə, Azərbaycan 
iqtisadiyyatı dünya miqyasında 
rəqabətqabiliyyətliliyinə görə üç pillə 
irəliləyərək 40-cı yerdən 37-ci yerə 
yüksəlmişdir. MDB məkanında isə 
ölkəmiz bu sahədə liderliyini qoruyub 
saxlaya bilmişdir. 

Yanvarın 10-da Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin sədrliyi ilə keçirilən Nazirlər 
Kabinetinin 2016-cı ilin sosial-iqtisa-
di inkişafının yekunlarına və qarşıda 
duran vəzifələrə həsr olunan iclasında 
bu barədə məlumat verən dövlətimizin 
başçısı demişdir: “Ölkəmizdə sabit-
liyin mənbəyi xalqımızın iradəsidir, 
xalqımızın seçimidir. Dünyada və 
bölgədə gedən təhlükəli proseslərə 
fikir verərkən bir daha görürük ki, 
Azərbaycan öz yoluna sadiqdir, 
müstəqillik, inkişaf yolu ilə gedir və 
biz çalışmışıq və çalışacağıq bundan 
sonra da ölkəmizi, xalqımızı mümkün 
olan risklərdən qoruyaq, öz müstəqil 
yolumuzu təmin edək. Artıq tarix və 
ətrafda baş verən hadisələr göstərir ki, 
bizim seçdiyimiz yol yeganə düzgün 
yoldur. Bu, müstəqillik yoludur, sabit-
lik, inkişaf yoludur”.

Prezident İlham Əliyevin qeyd 
etdiyi kimi, son illər neftin qiymətinin 
3-4 dəfə aşağı düşməsi ilə əlaqədar 
gəlirlərimizin kəskin şəkildə azal-
masına baxmayaraq, 2016-cı ildə 
ölkə qarşısında duran demək olar ki, 
bütün əsas vəzifələr təmin edilmiş, 
Azərbaycan iqtisadi sabitliyini qoruya 
bilmiş, bu ağır vəziyyətdən şərəflə çıxa 
bilmişdir. Ötən il ölkəmizdə iqtisadi 
inkişafla bağlı çox önəmli addımların 
atıldığını diqqətə çatdıran dövlət başçı-
sı bunu  Azərbaycanda təhlükəsizliyin, 
sabitliyin və vətəndaş həmrəyliyinin 
mövcudluğu ilə əlaqələndirmişdir. 

Ötən il Azərbaycan tarixi 
müstəqilliyinin bərpasının 25 illiyini 
bir sıra əlamətdar hadisələrlə, uğur-
lu nəticələrlə qarşıladı. Hər şeydən 

əvvəl, xalqımızın ümummilli lideri 
Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi 
siyasi kursu, sosial-iqtisadi strategi-
yanı müasir dövrün tələblərinə uyğun 
olaraq yaradıcılıqla davam etdirən 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə ölkəmiz 13 il ərzində əsrə bərabər 
inkişaf yolu keçdi. Bazar iqtisaiyyatına 
keçid dövrünü uğurla başa çatdıran 
Azərbaycan Respublikası özünün inki-
şaf modelini dünyaya təqdim edə bildi. 
Neft gəlirlərindən düzgün və səmərəli 
şəkildə istifadə edən Azərbaycan iqti-
sadiyyatın şaxələndirilməsi, qeyri-neft 
sektorunun inkişaf etdirilməsini prio-
ritet elan etdi. Məhz bunun nəticəsidir 
ki, neftin qiymətinin aşağı həddə 
olduğu bir şəraitdə belə, ölkəmizdə 
inkişaf və sabitlik davam edir, nəzərdə 
tutulmuş bütün sosial proqramlar, inf-
rastruktur layihələri uğurla icra olunur. 

Bununla yanaşı, 2016-cı ildə qlo-
bal maliyyə böhranının Azərbaycana 
təsirini minimuma endirmək məqsədilə 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə iqtisadi sahədə ardıcıl tədbirlər 
həyata keçirilmiş, bir sıra  qərarlar, 
qanunlar qəbul edilmiş, çoxsaylı 
sərəncamlar imzalanmışdır. Bütün 
bunlar ölkəmizdə iqtisadi islahatla-
rı daha da dərinləşdirməklə yanaşı, 
inkişafın qeyri-neft sektoru  hesabına 
təmin etməyə imkan yaradır. Bir sözlə, 
bütün bunlar onu deməyə əsas verir ki,  
2016-cı il ölkəmiz üçün dərin iqtisadi 
islahatlar ili kimi tarixdə qalacaq.

Yola saldığımız 2016-cı ildə neft 
gəlirlərinin azalması fonunda  inves-
tisiyaların, xüsusən də dövlət investi-
siyalarının azalması hesabına ümumi 
daxili məhsul bir qədər aşağı düşsə 
də, digər makroiqtisadi göstəricilər 
uğurlu olmuşdur. Ötən il ölkəmizdə 
qeyri-neft sənayesi və kənd təsərrüfatı 
istehsalında müvafiq olaraq 5 faiz və 
2,6 faiz artım qeydə alınmışdır. Bu 
da Azərbaycanda qeyri-neft döv-
rünün ilkin uğurlu nəticələri kimi 
dəyərləndirilə bilər. Prezident İlham 
Əliyev  Nazirlər Kabinetinin iclasın-
da sənaye və kənd təsərrüfatının hər 
bir ölkənin əsas inkişaf dinamikasını 
şərtləndirən amillərdən olduğunu 
vurğulayaraq bildirmişdir ki, ötən il 
bu iki sahədə əldə olunmuş uğurlu 
göstəricilər deməyə əsas verir ki, 

Azərbaycan çətin və böhranlı şəraitdən 
şərəflə çıxa bilmişdir. 

Son illər Azərbaycanda yaradıl-
mış gözəl sərmayə iqliminin məntiqi 
nəticəsi olaraq 2016-cı ildə ölkəmizə 
8 milyard dollar xarici investisiya 
qoyulmuşdur. Hökumətin iclasında bu 
barədə söhbət açan Prezident İlham 
Əliyev demişdir: “Bu gün bütün 
dünyada iqtisadi böhran yaşanır, 
maliyyə çətinlikləri müşahidə olunur 
və belə vəziyyətdə xaricdən investisi-
ya gətirmək çox çətin məsələdir. Biz 
bunu təmin etmişik və ölkə iqtisadiy-
yatına 8 milyard dollar xarici sərmayə 
qoyulmuşdur. Daxili sərmayə isə 3,7 
milyard dollar olmuşdur. Əvvəlki 
illərlə müqayisədə bu, daha aşağı 
rəqəmdir. Ancaq bu, başadüşüləndir, 
bunun səbəbi də bəllidir. Beləliklə, 
ölkə iqtisadiyyatına keçən il 11 milyard 
700 milyon dollar sərmayə qoyulmuş-
dur. Bir daha demək istəyirəm ki, bu, 
çox gözəl göstəricidir. Bu göstəricinin 
mütləq rəqəmləri də çox böyükdür. 
Əgər bunu adambaşına hesablasaq 
görərik ki, biz bəlkə də dünya miq-
yasında ən qabaqcıl yerlərdən birini 
tuturuq”.

Prezident İlham Əliyevin 
2016-cı ildə qarşıya qoyduğu əsas 
vəzifələrdən biri də Azərbaycanın 
valyuta ehtiyatlarını, xüsusən də Neft 
Fondunun vəsaitini qorumaqdan 
ibarət idi. Qlabal maliyyə böhranının 
ölkəmizə təsirinə baxmayaraq, bu çətin 
vəzifənin öhdəsindən də layiqincə 
gəlmək mümkün oldu. Bu da Prezi-
dent İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, 
Azərbaycanın valyuta ehtiyatlarının 
şaxələndirilməsi istiqamətində əvvəlki 
illərdə atılmış addımlarla bağlıdır.  Ha-
zırda Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Neft Fondunda 33 milyard dollar vəsait 
var. Nazirlər Kabinetinin iclasında bu 
vəsaitin qorunması ilə bağlı konkret 
tapşırıq verən dövlət başçısı qeyd 
etmişdir ki, biz gələcəyi düşünərək  
uzunmüddətli strategiyamızı qururuq, 
ölkə üçün lazım olan infrastruktur, 
sosial layihələrə yönəltmişik və bu gün 
də qoruyuruq, artırırıq və artırmalıyıq.

Azərbaycan üçün çətin sınaq 
dövrü kimi xarakterizə olunan 2016-cı 
ildə sosial siyasət də dövlətin əsas 
prioritetlərdən biri olmuşdur. Belə ki, 
il ərzində ölkəmizdə maaşlar 7 faiz, 
pensiyalar 8 faiz artmışdır. Kom-
munal sahədə həyata keçirilən yeni 
qiymət siyasəti ilə əlaqədar əhalinin 
aztəminatlı hissəsinin mənafeyi nəzərə 
alınmış, qaz və işıq sərfiyyatına görə 
diferensial qiymət mexanizminin 
tətbiqinə başlanılmışdır. Gəlirlərimizin 
azalmasına baxmayaraq, ölkədə sosial 
infrastruktur layihələrinin icrası diqqət 
mərkəzində saxlanılmış,  il ərzində 485 
məktəb təmir edilmiş, 29 yeni məktəb 

tikilmiş, 41 xəstəxana inşa olunmuş və 
ya təmir edilmişdir. Bu da ölkəmizdə 
həyata keçirilən sosial siyasətin 
məntiqi nəticəsidir. 

Azərbaycanın yerləşdiyi coğ-
rafi mövqe, zəngin təbii gözəlliklər, 
əlverişli iqlim şəraiti ölkəmizin 
turizm baxımından cəlbediciliyini 
xeyli artırmışdır ki, bu da bütün 
dünya ölkələrindən Azərbaycana gələn 
turistlərin sayının artmasına səbəb ol-
muşdur. Turizm axınının çoxalması isə 
öz növbəsində ölkə iqtisadiyyatına bö-
yük mənfəət gətirir. Bunun nəticəsidir 
ki, son illər ölkəmizdə iqtisadiyyatın 
gəlirli sahələrindən sayılan turizmin 
inkişafı sahəsində də məqsədyönlü 
işlər görülmüşdür. Bu tendensiya ötən 
il də davam etmiş, ölkəmizdə 35 meh-
manxana tikilmiş, onların sayı 500-ü 
ötmüşdür. Bununla belə, tələbatın 
getdikcə artması ilə əlaqədar hazırda 
yeni turizm obyektlərinin tikintisi 
davam etdirilir. 

2016-cı ildə Azərbaycan ener-
ji siyasətinin təkmilləşdirilməsi 
istiqamətində növbəti uğurlara imza 
atıb. İl ərzində “Cənub” qaz dəhlizinin 
icrası uğurla davam etdirilib. “Cənub” 
qaz dəhlizinin əsas tədarükçüsü olan 
“Şahdəniz-2” layihəsi çərçivəsində 
tikinti-quraşdırma işləri xeyli 
sürətləndirilib. Artıq dünya miqyasında 
ən böyük qaz-kondensat yataqların-
dan sayılan “Şahdəniz” yatağının 
işlənməsinin ikinci mərhələsi üzrə 
işlərin 90 faizi tamamlanıb. Bunun-
la yanaşı, “Cənub” qaz dəhlizinin 
əsas seqmentlərindən sayılan Trans-
Anadolu (TANAP) layihəsinin böyük 
hissəsi icra edilib, Trans-Adriatik 
(TAP) boru kəməri layihəsinin icrasına 
başlanılıb. Sevindirici haldır ki, ötən 
ilin fevral ayında Bakıda keçirilən 
“Cənub Qaz Dəhlizi” Məşvərət Şura-
sının ikinci toplantısında iştirak edən 
bütün ölkələr, Avropa Komissiyası, 
Amerika Birləşmiş Ştatları və “Cənub” 
qaz dəhlizinin bütün üzvləri tərəfindən 
qəbul edilmiş bəyanatda Azərbaycanın 
liderliyi bir daha təsdiqlənmişdir. 

Azərbaycanın dünyaya inteqrasi-
yasında nəqliyyat layihələri mühüm 
yer tutur. Ötən il ölkəmizin nəqliyyat 
sektorunda mühüm hadisələr baş verib, 
Şimal-Cənub dəhlizinin yaradılması 
istiqamətində ciddi addımlar atı-
lıb. Dövlət başçısının göstərişi ilə 
İran sərhədinə qədər dəmir yolunun 
çəkilişi ilin sonunadək başa çatdırılıb,  
Astaraçay üzərində körpü istifadəyə 
verilib. Nazirlər Kabinetinin icla-
sında artıq bu böyük layihənin işə 
düşməsi ilə bağlı əlavə təşəbbüslər 
irəli sürdüyünü diqqətə çatdıran 
Prezident İlham Əliyev demişdir: “Bu, 
həm bizə, həm qonşu ölkələrə, bütün 
dünyaya lazımdır. Bu layihənin icrası 

nəticəsində Hindistandan, Pakistandan 
gələn yüklər Azərbaycan ərazisindən 
İrana, Rusiyaya, Şimali Avropaya və 
əks istiqamətdə gedəcəkdir. Bu, böyük 
nəqliyyat hərəkatına gətirib çıxara-
caq. Milyonlarla ton yük ərazimizdən 
keçəcək və minlərlə iş yeri yaradıla-
caq. Biz bu layihənin icrası ilə, eyni 
zamanda, Naxçıvanı da dəmiryolu 
blokadasından çıxaracağıq. Naxçıvan 
İran ərazisindən dəmir yolu vasitəsilə 
Azərbaycanla birləşəcək. Yəni, bu, 
tarixi layihədir və biz bunu qonşu, dost 
ölkələrlə birlikdə icra edirik”. 

Nazirlər Kabinetinin məlum 
iclasında ölkəmizin 2017-ci ildə uğurla 
inkişaf edəcəyinə əminliyini bildirən 
Prezident İlham Əliyev cari ildə bütün 
sosial proqramların icra olunacağını, 
ölkənin iqtisadi inkişafı ilə bağlı çox 
önəmli addımların atılacağını bəyan 
etmişdir. Azərbaycanın cari il üçün 
sosial-iqtisadi inkişafının başlıca 
hədəflərini diqqətə çatdıran dövlət 
başçısı qarşıdakı aylarda ölkənin 
inşaat sektorunun böhrandan çıxma-
sı istiqamətində lazımi tədbirlərin 
görüləcəyini, bu sahədə bir çox 
layihələrin icra ediləcəyini bildir-
di. Bu baxımdan ölkəmizdə yenicə 
yaradılmış Mənzil İnşaatı Dövlət 
Agentliyi tərəfindən reallaşdırılan ilk 
layihə diqqəti cəlb edir. Xatırladaq 
ki, layihə çərçivəsində yeni yaradıla-
caq şəhərcikdə hündürmərtəbəli 29 
yaşayış binası, məktəb və uşaq bağçası 
tikiləcək, infrastruktur yaradılacaq, 
yollar çəkiləcək. Yeni binalarda iki 
minə yaxın mənzil güzəştli şərtlərlə 
vətəndaşlara, xüsusilə maddi imkanları 
məhdud olan ailələrə uzunmüddətli 
kreditlə veriləcək. 

Bununla yanaşı, dövlət başçısı il 
ərzində paytaxtın müxtəlif ərazilərində 
istifadəyə yararsız, qəzalı vəziyyətdə 
olan evlərin, binaların yerində 
hündürmərtəbəli müasir binaların tikin-
tisi ilə bağlı tövsiyə və göstərişləriərini 
verdi, “Ağ şəhər” ərazisində inşaat 
işlərinin davam etdiriləcəyini bildirdi. 
Bu da Bakı şəhərinin görkəmini daha 
da yaxşılaşdırmaqla yanaşı,  tikinti 

materialları sektorunda böyük canlan-
maya, yeni iş yerlərinin yaradılmasına 
səbəb olacaq.  Prezident İlham Əliyev, 
həmçinin inşaat sektorunun inkişafının 
bütün bölgələrə də şamil ediləcəyini 
bəyan etdi.

 Nazirlər Kabinetinin iclasındakı 
yekun nitqində 2017-ci ildə qarşıda 
duran vəzifələrdən söhbət açan dövlət 
başçısı makroiqtisadi sabitliyin hər 
bir ölkənin iqtisadi dayanıqlılığı üçün 
əsas şərtlərdən biri kimi xarakterizə 
edərək bildirdi ki, bu il Azərbaycanda 
makroiqtisadi sabitlik təmin edilməli, 
inflyasiya birrəqəmli həddə saxlanılma-
lıdır. Bununla yanaşı, il ərzində bank 
sektorunun təmizlənməsi, sağlamlaşdı-
rılması, şəffaflaşması, beynəlxalq stan-
dartlara uyğunlaşması istiqamətində 
ciddi addımlar atılacaq. 

Cari ildə ölkənin iqtisadi inkişaf 
strategiyasının başlıca hədəflərindən 
biri də sənaye potensialının inkişaf 
etdirilməsindən ibarətdir. Dövlət 
başçısı bu məqsədlə ölkədə sənaye 
parklarının, sənaye zonalarının tikin-
tisinin sürətləndirilməsi ilə bağlı ciddi 
addımlar atılmasının vacibliyini önə 
çəkərək bildirdi ki, dövlətin dəstəyi ilə 
görüləcək bu işlərdə yerli icra orqan-
ları, sahibkarlar da yaxından iştirak 
etməlidirlər. 

Ölkə iqtisadiyyatının əsas 
sahələrindən sayılan kənd 
təsərrüfatının inkişafı ilə bağlı konkret 
tapşırıq və tövsiyələrini verən Prezi-
dent İlham Əliyev bu il pambıqçılığın, 
baramaçılığın, fındıqçılığın inkişaf 
etdirilməsinin, xurma, nar, badam və 
zeytun bağlarının genişləndirilməsinin 
vacibliyini bildirdi.  Dövlət başçısı 
qeyd etdi ki, tütün və üzüm istehsa-
lının artırılması ilə bağlı fermerlərə 
lazımı dövlət dəstəyinin göstərilməsi 
bu sahədə ixrac imkanlarının 
genişləndirilməsinə imkan yarada-
caq. Azərbaycanda kənd təsərrüfatı 
ilə bağlı məsələlərin xüsusi diqqət 
tələb etdiyini vurğulayan Prezident 
İlham Əliyev dedi: “Ona görə, mən 
bu sahəyə bu gün də, ümumiyyətlə, 
çox böyük diqqət ayırıram. Çünki 

bu sahə həm məşğulluqdur, həm 
inkişafdır, həm ixracdır. Biz ixracı 
şaxələndirməliyik və ilk növbədə, kənd 
təsərrüfatı məhsulları hesabına. Biz 
realist olmalıyıq. Biz indi texnologiya 
ixrac edə bilmirik və edə bilmərik, vaxt 
lazımdır. Biz istədiyimiz səviyyədə 
maşın, mexanizm ixrac edə bilmirik. 
Heç özümüzü də təmin edə bilmirik. 
Biz nəyi ixrac edə biliriksə, diqqətimizi 
o real sektora yönəltməliyik. Burada 
kənd təsərrüfatı, emal sahəsi əlbəttə ki, 
ən böyük potensiala malikdir. Torpaq-
lardan səmərəli istifadə etməliyik və 
ixracımızı şaxələndirməliyik. Hesab 
edirəm ki, biz görüləcək tədbirlər 
sayəsində kənd təsərrüfatı məhsulları 
ixracını iki dəfə artıra bilərik. Bu, 
ölkəmizə daha çox valyuta, kənddə 
yaşayanlara isə əlavə vəsait gətirəcək”.

Hökumətin iclasındakı yekun 
nitqində Prezident İlham Əliyev, 
həmçinin 2017-ci ildə ölkədə inf-
rastruktur imkanlarının artırılması, 
kəndlərin qazlaşdırılması, yeni yolların 
çəkilməsi,  içməli su layihələrinin 
icrasının davam etdirilməsi, sosial  
infrastrukturun yaradılması ilə bağlı 
mühüm tapşırıqlar verdi.  

“Cənub” qaz dəhlizinin yara-
dılması ilə bağlı çox böyük işlərin 
görüləcəyini  diqqətə çatdıran dövlət 
başçısı qeyd etdi ki, 2017-ci il iqtisadi 
cəhətdən olduqca səmərəli, enerji 
təhlükəsizliyi baxımından bir çox 
ölkələrin, xüsusən də Azərbaycanın 
maraqlarını təmin edəcək bu layihə 
üçün həlledici il olacaq. 

Bütövlükdə isə Prezident İlham 
Əliyevin Nazirlər Kabinetinin iclasın-
dakı proqram xarakterli yekun nitqində 
səsləndirilən müddəalar, qarşıya qoyu-
lan vəzifələr onu deməyə əsas verir ki, 
2017-ci ildə  Azərbaycanın sosial-iqti-
sadi inkişafı sahəsində qazandığı uğur-
ların sayı bir qədər də artacaq, nəzərdə 
tutulmuş bütün sosial proqramlar və 
infrastruktur layihələrinin icrası davam 
etdiriləcək. 

Mirbağır YAQUBZADƏ, 
“Xalq qəzeti”

Prezident İlham Əliyev: Azərbaycan 
müstəqillik, sabitlik, inkişaf yolu ilə gedir 

Azərbaycanda aparılan sosial-iqtisadi islahatlar 
bundan sonra da  davamlı xarakter daşıyacaq

 � Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın müasir dövlətə 
çevrilməsini və tam müstəqil siyasət yürütməsini hər zaman 
milli ideyanın başlıca hədəfi kimi diqqət mərkəzində saxlayır. 
Dövlət başçısı əhalinin həyat şəraitini yaxşılaşdırmaq məqsədilə  
icra mexanizmlərinin müəyyənləşdirilməsi istiqamətində 
konkret addımlar atır, sosial-iqtisadi layihələrin uğurla həyata 
keçirilməsinə mühüm önəm verir.  

Fəaliyyətini daim ictimai inam və 
etimadı doğrultmaq məramı üzərində 
quran, hakimiyyətin mütəmadi olaraq 
gördüyü işlərlə bağlı xalqa hesabat 
verməsini idarəçilikdə mütərəqqi 
ənənə kimi formalaşdıran cənab İlham 
Əliyev bununla da respublikamızın 
siyasi, iqtisadi müstəqilliyini getdikcə 
möhkəmləndirir. 

Bu gün istər Avropada, istərsə də 
Asiyada dərin maliyyə böhranı, iqtisadi 
tənəzzül müşahidə olunur. Lakin siyasi 
və sosial kataklizmlərə baxmayaraq, 
Azərbaycan bu coğrafiyanın “sabitlik 
adası” kimi qalmaqdadır. İqtisadi aktiv-
liyin hökumət tərəfindən dəstəklənməsi 
iqtisadiyyatın inkişaf dinamikasına 
müsbət təsir göstərir, xaricdən gələn 
müəyyən inflyasiya meyillərinə baxma-
yaraq, makroiqtisadi sabitlik qorunur. 

Bütün bunlar barədə Nazirlər 
Kabinetinin 2016-cı ilin sosial-iqtisadi 
inkişafının yekunlarına və qarşıda duran 
vəzifələrə həsr olunan iclasında ətraflı 
danışılıb. 

İqtisadi və Sosial İnkişaf 
Mərkəzinin sədri, iqtisadçı alim 
Vüqar Bayramov dedi: 

– Əvvəla onu xatırladım ki, Nazirlər 
Kabinetinin iclasında qeyd edildiyi 
kimi, 2016-cı il iqtisadi baxımdan asan 
olmadı. Bu, daha çox neftin dünya bazar 
qiymətinin aşağı olması, əsas ticarət 
tərəfdaşlarımızın iqtisadi çətinliklərlə 
qarşılaşması kimi xarici faktorlarla bağlı 
idi. Lakin buna baxmayaraq, qeyri-neft 
sənayesinin 5 faiz, kənd təsərrüfatının  
isə 2,6 faiz artması kimi mühüm 
göstəricilər uzun illər ərzində aparılan 
siyasətin, başqa sözlə, qeyri-neft sek-
torunun inkişafına göstərilən qayğının 

məntiqi nəticəsidir. Dövlət başçısı da 
iclasda diqqəti bu fakta yönəltdi: “Bax, 
bu iki rəqəm deməyə əsas verir ki, biz 
bu çətin və böhranlı şəraitdən şərəflə 
çıxa bildik və artıq görülmüş işlər və bu 
il görüləcək işlər bu dinamikanı daha 
da gücləndirəcək. İqtisadiyyat dayanıqlı 
şəkildə inkişaf edəcək, qeyri-neft sekto-
rumuz inkişaf edəcək, yeni iş yerlərinin 
yaradılması təmin ediləcək və əminəm 
ki, biz dediyim bütün hədəflərə çataca-
ğıq.

Baxmayaraq ki, gəlirlərimiz 3-4 
dəfə aşağı düşüb, Azərbaycanda yara-
dılmış gözəl sərmayə iqlimi hesabına 
biz ölkəmizə 8 milyard dollar xarici 
investisiya cəlb edə bilmişik. Bu da 
çox gözəl göstəricidir. Çünki bu gün 
bütün dünyada iqtisadi böhran yaşanır, 
maliyyə çətinlikləri müşahidə olunur 
və belə vəziyyətdə xaricdən investisi-
ya gətirmək çox çətin məsələdir. Biz 
bunu təmin etmişik və ölkə iqtisadiy-
yatına 8 milyard dollar xarici sərmayə 
qoyulmuşdur. Daxili sərmayə isə 3,7 
milyard dollar olmuşdur. Əvvəlki illərlə 
müqayisədə bu, daha aşağı rəqəmdir. 
Ancaq bu, başadüşüləndir, bunun səbəbi 
də bəllidir. Beləliklə, ölkə iqtisadiyyatı-
na keçən il 11 milyard 700 milyon dollar 
sərmayə qoyulmuşdur. Bir daha demək 
istəyirəm ki, bu, çox gözəl göstəricidir. 
Bu göstəricinin mütləq rəqəmləri də çox 
böyükdür. Əgər bunu adambaşına he-
sablasaq görərik ki, biz bəlkə də dünya 
miqyasında ən qabaqcıl yerlərdən birini 
tuturuq”.

Prezident İlham Əliyev çıxışında 
Azərbaycanın valyuta ehtiyatlarının 
saxlanılması və artırılması məsələsinə də 
toxundu. Ölkə başçısı bildirdi ki, Neft 

Fondunun gəlirləri cəmi 4 faiz aşağı 
düşmüşdür. Çünki biz valyuta ehtiyatla-
rımızın şaxələndirilməsi istiqamətində 
vaxtilə addımlar atmışıq. Bizim valyu-
tamız həm dollarda, həm avroda, həm 
Britaniya funtunda saxlanılır. Dolların 
möhkəmlənməsi, avronun, funtun 
aşağı düşməsi nəticəsində bax, dollar 
ekvivalentində bizim Neft Fondumuzun 
valyuta ehtiyatları 4 faiz aşağı düşmüş-
dür. Əgər bu məzənnə fərqi olmasaydı, 
biz o az səviyyəli tənəzzülə də uğramaz-
dıq. Yəni, bu gün Azərbaycan Dövlət 
Neft Fondunda 33 milyard dollar vəsait 
var. Biz bunu qorumuşuq, qoruyaca-
ğıq və əminəm ki, bu il bunu daha da 
artıracağıq. 

Nazirlər Kabinetinin iclasında da 
qeyd edildiyi kimi, 2016-cı il, eyni 
zamanda, milli iqtisadiyyat və iqtisa-
diyyatın əsas sektorları üzrə strateji yol 
xəritələrinin təsdiq edilməsi ili kimi 
tarixə düşdü. Bu xəritələr post-neft 
dövrünü yeni çağrışlarına uyğun olaraq 
hazırlanıb. Eyni zamanda, iqtisadi 
islahatların konkret və aradıclı şəkildə 
həyata keçirilməsini sürətləndirmək 
məqsədi daşıyır. Başqa sözlə, bununla 
Azərbaycanın iqtisadiyyatında yeni 
mərhələnin əsası qoyulacaq. Bu sənədlər 
məhz iqtisadi inkişafa nail olunması, 
iqtisadi çətinliklərin təsirlərinin mini-
mumlaşdırılması ilə bağlı strateji yol 
formalaşdırır. Bu baxımdan, sənəd 
Azərbaycanda həyata keçiriləcək iqtisadi 

islahatların məhz bu strateji 
xəritəyə uyğun olaraq müddətli 
şəkildə reallaşdırılmasına 
imkan verəcək.

Nazirlər Kabinetinin icla-
sında, həmçinin bildirildi ki, 
qlobal maliyyə böhranının yeni 
mərhələyə keçdiyi bir şəraitdə 
Azərbaycanda görülən qabaq-
layıcı tədbirlər sayəsində mak-
roiqtisadi sabitlik təmin edilib. 
Maliyyə resurslarının səmərəli 
reallaşdırılması hökumətin qar-
şısında duran vəzifələri həyata 
keçirməyə, iqtisadiyyatın inki-

şafı üçün zəruri maliyyə əsaslarının for-
malaşdırılmasına da əlverişli imkanlar 
yaradıb. Bu baxımdan 2016-cı il ərzində 
də ölkə iqtisadiyyatında müsbət meyillər 
davam edib. Sosial proqramlar uğurla 
həyata keçirilib və müsbət göstəricilər 
əldə edilib. 

Xatırladım ki, islasda yuxarıda 
qeyd edilənlərlə yanaşı,  Azərbaycanda 
multikultural dəyərlərə mühüm önəm 
verilməsi, miqrasiya sahəsində dövlət 
siyasətinin həyata keçirilməsi, qanun-
suz miqrasiyanın qarşısının alınması,  
“ASAN xidmət”in yaradılması ilə dövlət 
orqanlarının fəaliyyətində şəffaflığın 
artırılması, vətəndaşlara göstərilən 
xidmətlərin yüksək keyfiyyətlə, rahat 
və müasir innovasiyaları tətbiq etməklə 
həyata keçirilməsi ilə bağlı son illərdə 
əldə edilən uğurlardan da ətraflı danışıldı. 

Bütün bunlar isə göstərir ki, 
Azərbaycanda neft gəlirləri əsasında 
yaradılan möhkəm maliyyə-iqtisadi 
baza qeyri-neft sektorunun dinamik 
inkişafını və iqtisadiyyatın diver-
sifikasiyasını, regionların tarazlı 
inkişafını, səmərəli beynəlxalq iqti-
sadi əməkdaşlığı sürətləndirib və son 
nəticədə ölkəmizin hər bir vətəndaşının 
rifahının yüksəldilməsi ilə bağlı müsbət  
dəyişikliklər baş verib.  

Söhbəti yazdı: 
Vaqif BAYRAMOV, 

“Xalq qəzeti”

2016-cı ildə nəzərdə tutulan 
layihələr uğurla icra edilib

 � Nazirlər Kabinetinin 2016-cı ilin sosial-
iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran 
vəzifələrə həsr olunan iclasında səslənən fikirlər 
deməyə əsas verir ki, dövlət başçısı İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi çoxşaxəli siyasətin ali məqsədi 
Azərbaycanın hər bir vətəndaşı üçün firavan 
həyat tərzinin təmin olunması, ölkədə azad və 
demokratik cəmiyyətin qurulmasıdır. 

Bu proseslərdə 
Azərbaycan Prezidentinə 
ən böyük dəstək xalqdan 
gəlir. Ötən müddətdə 
qəbul etdiyi qərarlar, 
imzaladığı sərəncamlar 
cənab İlham Əliyevin 
daim xalqın mənafeyini 
düşündüyünü, verdi-
yi vədlərin sırf əməli 
fəaliyyətə, praqmatizmə 
söykəndiyini göstərib.   

Dövlət başçısı hər 
bir mərhələ üçün qarşı-
da duran əsas vəzifələri 
müəyyənləşdirərək 
islahatların sistemli və 
ardıcıl şəkildə, təkamül yolu 
ilə gerçəkləşdirilməsinə çalışıb. 
Respublikanın investisiya və 
sosialyönümlü mahiyyət daşı-
yan milli inkişaf modeli tərəqqi 
prosesində yeni keyfiyyət 
göstəricilərinin əldə olunması, 
qeyri-neft sektorunun inkişafı 
yolu ilə regionların davamlı 
inkişafının sürətləndirilməsi, 
əhalinin sosial rifah halının 
daha da yaxşılaşdırılması, 
məşğulluğunun təmin edilməsi, 
yeni iş yerlərinin açılması üçün 
milli sahibkarlığın hərtərəfli 
dəstəklənməsi kimi vacib 
məsələləri özündə ehtiva edib. 
Bütün bunlar barədə Nazirlər 
Kabinetinin 2016-cı ilin sosial-
iqtisadi inkişafının yekunlarına 
və qarşıda duran vəzifələrə həsr 
olunan iclasında ətraflı bəhs 
edilib. Prezident İlham Əliyev 
çıxışında iqtisadi sahədə 2016-

cı ildə də önəmli addımlar atıl-
dığını bildirib. Dövlət başçısı 
ötən ilin dərin iqtisadi islahatlar 
ili kimi tarixdə qalacağını 
xatırladıb: “Bu il ərzində qəbul 
edilmiş qərarlar, qanunlar, 
mənim tərəfimdən imzalanmış 
sərəncamlar iqtisadi islahatları 
daha da dərinləşdirir və bizə 
imkan verir ki, gələcəkdə qeyri-
neft sektorunun hesabına inki-
şaf edək. Qəbul edilmiş qərarlar 
artıq öz nəticəsini verməkdədir. 
Əminəm ki, bu nəticələr bu 
il və bundan sonrakı illərdə 
daha da qabarıq şəkildə özünü 
göstərəcək”.

Prezident İlham Əliyev 
nitqində qeyri-neft sənayesinin 
5 faiz, kənd təsərrüfatının  isə 
2,6 faiz artmasını diqqətə çat-
dıraraq, bildirib ki, bu mühüm 
göstəricilər uzun illər ərzində 
aparılan siyasətin, başqa sözlə, 

qeyri-neft sektorunun inkişafına 
göstərilən qayğının məntiqi 
nəticəsidir: “Bax, bu iki rəqəm 
deməyə əsas verir ki, biz bu 
çətin və böhranlı şəraitdən 
şərəflə çıxa bildik və artıq gö-
rülmüş işlər və bu il görüləcək 
işlər bu dinamikanı daha da 
gücləndirəcək. İqtisadiyyat 

dayanıqlı şəkildə inkişaf 
edəcək, qeyri-neft sek-
torumuz inkişaf edəcək, 
yeni iş yerlərinin yaradıl-
ması təmin ediləcək və 
əminəm ki, biz dediyim 
bütün hədəflərə çataca-
ğıq.

Dövlət başçısı qeyd 
edib ki, əlbəttə, böhran-
dan çıxmaq üçün ən asan 
yol valyuta ehtiyatlarını 
xərcləməkdir və bu, bəzi 
ölkələrdə nəzərə çar-
pır. Ancaq biz gələcəyi 
düşünərək, uzunmüddətli 
strategiyamızı qururuq, 
valyuta ehtiyatlarını  qo-

ruyuruq, ölkə üçün lazım olan 
infrastruktur, sosial layihələrə 
yönəldirik.  

Bütün bunlar onu göstərir 
ki, Azərbaycan daim irəliyə ba-
xan və böyük hədəflərə çatmağı 
qarşıya məqsəd qoyan dövlət 
olduğundan inkişaf tempini 
davamlı şəkildə artırır. Res-
publikamızda keçən il ərzində 
sosial-iqtisadi layihələrin 
bütünlüklə həyata keçirilməsi 
ölkəmizin beynəlxalq aləmdə 
nüfuzunu daha da gücləndirib. 
Hesabat dövründə əldə olunan 
müsbət nəticələrin doğurduğu 
nikbinliyin bundan sonra da 
davam edəcəyinə xalqımızda 
böyük inam var.

Azər VERDİYEV, 
Azərbaycan Slavyan Gəncləri 
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